
TERESINA - PIQuinta-feira, 27 de abril de 2006 - Nº 78

5

LEANDRO RÊGO GASPAR FERREIRA, Agente de Polícia Civil, Matrícula n° 108577-
8, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, com ônus para o órgão
requisitante, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ WILSON P. DA SILVA FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

ITAMAR DE ARAÚJO LISBINO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor
Técnico II,da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ALINA CÉLIA SANTOS MENESES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

ROSALINA SOUSA FERREIRA PEIXOTO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria de Governo.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ROSALINA SOUSA FERREIRA PEIXOTO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria de Planejamento.

ALINA CÉLIA SANTOS MENESES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria de Planejamento.

ATO DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 17 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

EMANUELLE MARREIROS VASCONCELOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Descentralização e Acompanhamento à Política de Assistência Social,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

EMANUELLE MARREIROS VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Diretor de Unidade de Gestão Institucional, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania.

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SÉRGIO ALVES FONTENELE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor
Técnico II, da Coordenadoria de Comunicação Social.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CLÁUDIA MARIA DOS SANTOS FERREIRA do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Planejamento.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ –
CEPRO
DECRETO DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KÁTTIA SILENE RODRIGUES DE MOURA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Assistente de Serviços II, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais
do Piauí – CEPRO.

JOÃO FERREIRA NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Análise de Inferência, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do
Piauí – CEPRO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ORLANDO SANTOS DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Análise de Inferência, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí – CEPRO.

SÉRGIO ALVES FONTENELE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviços II, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do
Piauí – CEPRO.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ – DER/PI
DECRETO DE 04 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02
de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MARCOS CARVALHO PORTELA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Oficinas, do Departamento de Estradas de Rodagem
do Piauí – DER/PI.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ – FAPEPI
DECRETOS DE 25 DE ABRIL DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SÉRGIO RICARDO PINHEIRO NUNES, do Cargo, em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assistente de Serviços II, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí –
FAPEPI, a partir de 31 de março de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº
028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02
de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

MÁRCIA CRISTINA ZILDA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do
Piauí – FAPEPI, a partir de 01 de abril de 2006.


